
   شناسایی 
 ۹۰۰کودک کار 
در مشهد  
مسعود فیروزی، 
مدیرکل بهزیستی 
خراسان رضوی با 
اشاره به شناسایی 
بیش از ۹۰۰ کودک 
در طرح ساماندهی 
کودکان کار و خیابان 
در مشهد گفت: 
براساس آمارها و 
غربالگری موجود 
آمار کودکان 
غیرایرانی همچنان 
سه برابر کودکان 
ایرانی است.

خبر هاشم رسائی فر جمعیت 
آمــاری بیماران  ام اس خراسان 
رضــــــــوی در حـــــــال حـــاضـــر 
4هزارو600 نفر است. هر ماه به 
این تعداد 30 تا 40 نفر اضافه 
می شود و آخر هر سال نزدیک 
به 500 نفر به جمع بیماران مبتلا به  ام اس در 
استان افزوده می شود. 500 نفر که هر سال  مبتلا 
به ام اس شوند حداقل 500 خانواده را درگیر خودش 
می کند. رنج و مشکلات بیماری به کنار، هزینه های 
سرسام آوری که روی دوش بیماران می افتد داستان 
آن ها را غم انگیزتر می کند. بماند که با حذف ارز 
ترجیحی در ماه های اخیر بسیاری از بیماران  ام اس 
عطای داروی خارجی را به لقایش بخشیده اند و 
حتی داروهای داخلی که تا پیش از آن تقریباً رایگان 
دریافت می کردند هزینه بر شده و شرکت های بیمه 

تمامی هزینه های آن را پرداخت نمی کنند!
ــن هــا گـــوشـــه ای از صــحــبــت هــای سیدسعید  ای
سیدزادگان، مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران 
 ام اس خراسان رضوی است که در گفت وگو با قدس 
دربــاره شرایط این روزهــای بیماران  ام اسی به آن 

پرداخته است.

چالشهزینههاپیشپایبیماراناماس ◾
او مــی گــویــد: خــراســان رضـــوی در حـــال حاضر 
4هــزارو600 بیمار  ام اس دارد که 4هــزارو200 نفر از 
آن ها در مشهد و بقیه در شهرستان های استان 
ساکن هستند. با توجه به زمینه بروز بیماری  ام اس 
بیشتر آن ها بین 18 تا 40 سال سن دارنــد و پس 
از ابتلا بنا به نوع درگیری بیماری معمولاً انجام 

فعالیت های روزانه برایشان سخت می شود.
مدیرعامل انجمن حمایت از بــیــمــاران  ام اس 
خــراســان رضـــوی ادامـــه مــی دهــد: ایــن بیماری 

هزینه های سنگینی به خانواده ها وارد می کند و 
در بسیاری از مواقع اقتصاد خانواده را به چالش 
می کشد و بــحــران زا مــی شــود. بین 500 هــزار تا 
2میلیون تومان هزینه هر بیمار  ام اســی در ماه 
برآورد می شود البته این برای موقعی بود که ارز 
ترجیحی به داروها و موارد مصرفی بیماران تعلق 
می گرفت. حال تصور کنید اگر بیمار نان آور باشد 
چه صدمه ای به این خانواده وارد می شود هم 
ــان آور را از دســت داده و هم اینکه هزینه های  ن

اینچنینی را باید پرداخت نماید.

حذفارزترجیحیو10برابرشدنهزینهها ◾
سیدزادگان بیان کرد: هزینه  تهیه داروی خارجی 
برای یک بیمار  ام اسی پیش از حذف ارز ترجیحی 
در ماه 600 تا 700 هزار تومان بود که این مقدار در 
حال حاضر بالای 6 میلیون تومان برای این بیماران 
آب مــی خــورد. به همین دلیل بیشتر بیماران از 
داروهای ساخت داخل استفاده می کنند و رضایت 
دارنــد گرچه همین داروهــا پیش از این تقریباً به 
صــورت رایگان بــرای بیماران  ام اس در می آمد اما 
شرکت های بیمه هزینه کامل آن را تقبل نمی کنند 

و بیمار باید آن ها را پرداخت کند.
وی افــزود: از جمعیت زیر پوشش انجمن  ام اس 
ــزارو500 نفر از آن هــا  ــ خــراســان رضـــوی حـــدود هـ
تمکن مالی دارند و مشکل چندانی برای پرداخت 
هزینه ها ندارند اما بقیه حتی آن هایی که شرایط 
اقتصادی متوسطی دارنــد پس از مدتی به دلیل 
اینکه هزینه های دارو و درمان بالاست به چالش 
می خورند و نیازمند حمایت اند. درحــال حاضر 
300 نفر  ام اسی زیر پوشش انجمن داریم که واقعا، 
ــان آور خانواده  مستأصل شده اند به نحوی که ن
گرفتار بیماری شــده و شرایط اقتصادی خوبی 
ندارند و دچار وضعیت سختی شدند. برخی از 
این بیماران تنها در ماه نزدیک به 2میلیون تومان 
باید هزینه دارو و درمان پرداخت کنند این موضوع 
همان طور که بیان شد تا پیش از برداشته شدن ارز 

ترجیحی بود و اکنون بسیار گران تر شده است!

افزایش500نفریجمعیتاماسیهایاستان ◾
درسال

مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران  ام اس خراسان 
رضوی گفت: بین 29 تا 39 نفر در ماه به جمعیت 
زیــر پوشش انجمن در اســتــان اضــافــه مــی شــود و 
در ســال نزدیک به 500 نفر که ایــن کــار ما را برای 
خدمات دهی به بیماران سخت تر می کند. به طور 
مثال در ماه اگر تنها به هزارو200 نفر از بیماران هر 
کدام فقط یک میلیون تومان خدمات بدهیم، همین 
یک مورد یک میلیارد و 200میلیون تومان بودجه در 
طول یک ماه می برد. گرچه اگر کمک خیران نباشد و 
همراهی برخی از نهاد ها و سازمان ها از جمله آستان 
ــاف،  ــداد، شــهــرداری، اوق قــدس رضـــوی، کمیته امـ
دانشگاه علوم پزشکی و همچنین 67 مرکز خدمات 
درمانی وجود نداشت مشکلات ما و بیماران  ام اس 

خیلی بیشتر از این ها بود.

سالانه500نفردرخراسانرضویدرگیراینبیماریمیشوند

 هزینه های فلج کننده 
سربار مشکلات » ام اس«

خبرخبر
خوبخوب

افتتاح نخستین قرارگاه جهادی کارآفرینی فاطمیون در مشهد 
فــرمــانــده بسیج ادارات شهید عباسپور مشهد گفت: 
نخستین قرارگاه جهادی کارآفرینی فاطمیون با راه انــدازی 
کارگاه خیاطی فعال شده که 10 سرپرست خانواده مستقیم 
و پنج خانواده به صورت غیرمستقیم در این کارگاه مشغول 
به کار شدند. به گزارش تسنیم، سیدحمید حسینی اظهار 
کرد: راه اندازی این کارگاه 100میلیون تومان هزینه دربر داشته 

و حدود 100 نفر از درآمد این کارگاه بهره مند می شوند.
فرمانده بسیج ادارات شهید عباسپور عنوان کرد: این کارگاه 
نخستین مجموعه خوداشتغالی فاطمیون است و پس از 
ماه مبارک رمضان کارگاه های بعدی را راه اندازی خواهیم کرد.
حسینی ادامــه داد: این قرارگاه به همت و کمک خیران، 
اداره ها و دستگاه های اجرایی راه اندازی شده تا خانواده های 

کم برخوردار بتوانند برای خود، اشتغالی داشته باشند. وی 
با اشــاره به فعالیت های جهادی این نهاد در کمک رسانی 
به سیل زدگان سیستان وبلوچستان اظهار کــرد: قرارگاه 
فاطمیون تیمی متشکل از 20 نفر را برای خدمت رسانی به 
آسیب دیدگان شهرستان کنارک اعزام کرده بود و در آنجا 
حدود 25واحــد مسکونی آسیب دیده بدست جهادگران 

مرمت شد. 
وی افزود: در اردوی کنارک حدود 180میلیون تومان هزینه 
شد و این قرارگاه تا به امروز 16رزمایش مؤمنانه برگزار کرده 
است که آخرین آن توزیع هــزار بسته معیشتی به ارزش 
500میلیون تومان به مناسبت سالگرد شهادت سردار دل ها  

حاج قاسم سلیمانی در بین نیازمندان بود.

تجارت
    نمایشگاه تخصصی ایران درتاجیکستان

 فرصتی برای معرفی تولیدات خراسان رضوی 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 

خراسان رضوی گفت: نمایشگاه اختصاصی 
جمهوری اسلامی ایران در کشور تاجیکستان 

ویترین بسیار مناسبی برای معرفی 
کالاهای تولیدی خراسان رضوی و سایر 

کالاهای تولیدی کشورمحسوب می شود تا 
مصرف کننده های کشور تاجیکستان با آخرین 

تکنولوژی تولیدی کشور در عرصه های مختلف 

آشنا شده و این مهم به تضمین بازار کالاهای 
 عرضه شده ایرانی در تاجیکستان

 کمک می کند. 
مرتضی اشرفی در گفت وگو با ایسنا اظهار 

کرد: کشور تاجیکستان نیز محصولات تولیدی 

خراسان رضوی را از حیث کیفیت دارای درجه 
بالایی دانسته و همچنین به خاطر وجود مرقد 

مطهر امام هشتم)ع( کالاهای تولیدی خراسان 
رضوی دارای تبرک و اهمیت خاصی برای مردم 

این کشور به شمار می رود. 

رئیس پلیس راه خراسان رضوی:

بررسی کارت واکسن خودروهای 
شخصی غیرممکن است

ــاره ضــرورت  رئیس پلیس راه خــراســان رضــوی دربـ
داشتن کارت واکسن در سفرهای نوروزی گفت: چک 
کــردن کــارت واکسیناسیون مسافران در سفرهای 
حمل ونقل عمومی پیش از صــدور بلیت میسر 
ــا بــا تــوجــه بــه حجم ورودی خــودروهــای  اســـت، ام
ــوروز، تــوقــف خــودروهــا و چک  ــ شخصی در ایـــام ن
کردن کارت واکسن تمامی سرنشینان خودرو امری 

غیرممکن است.
سرهنگ حسین میش مست در گفت وگو با ایسنا 
ادامـــه داد: اگــر ابلاغیه چک کــردن کــارت واکسن 
سرنشینان خــودرو توسط ستاد مقابله با کرونا یا 
پلیس راهـــور ناجا ابــلاغ شــود، پلیس راه خراسان 
رضوی آمادگی انجام این کار را دارد، اما با وجود حجم 

زیاد ورود مسافران این کار تقریباً غیرممکن است.
وی تصریح کرد: البته همانند گذشته که خودروهای 
غیربومی بــراســاس پــلاک مــورد اعمال قانون قرار 
می گرفتند، محدودیت هوشمند براساس پلاک 
خودرو توسط دوربین های نظارتی قابل انجام است. 
اگر در پایتخت تفاهمی در این خصوص صورت گیرد 
که کارت واکسن مالک خودرو توسط پلاک ماشین 
کنترل شود، این اقــدام توسط دوربین های نظارتی 

قابل کنترل است.
او در خصوص میزان تصادفات محورهای خراسان 
رضوی در بهمن ماه گفت: 402 فقره تصادف جرحی 
در بهمن ثبت شده که 546 نفر مجروح در پی داشته 
و 24 فقره تصادف فوتی داشته ایم که منجر به فوت 
26 نفر شــده اســت. همچنین 305 فقره تصادف 

خسارتی نیز در این ماه صورت گرفته است.
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